
 
 

UCHWAŁA NR XXI/119/2025 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Sieradz w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2025r. 
poz. 881), art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153) Rada Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Sieradz w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczęszczających do szkół z terenu gminy Sieradz, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/63/2015 Rady Gminy Sieradz z dnia 2 września 2015 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2015r. poz. 4078) oraz uchwała Rady Gminy Sieradz Nr XX/110/2025 z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Sieradz w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025r. poz. 9670). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieradz 

 
 

Arkadiusz Powalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 10243



Załącznik do uchwały nr XXI/119/2025 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 28 października 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY SIERADZ ZA SZCZEGÓLNE 
OSIĄGNIĘCIA W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI 

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY SIERADZ 

Rozdział 1. 
Cel i charakter stypendium 

§ 1. 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Sieradz ustanawia się stypendium Wójta Gminy Sieradz.  

2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów. 

3. Stypendium stanowi formę nagrody i wyróżnienia uczniów uczęszczających do szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sieradz oraz wszystkich innych szkół na jej terenie, bez względu na miejsce 
zamieszkania. 

4. Stypendium jest nagrodą dla dzieci i młodzieży wyróżniających się zdolnościami i zainteresowaniami, 
którzy uzyskali znaczące osiągnięcia w nauce, sporcie lub w twórczości artystycznej. 

Rozdział 2. 
Warunki i zasady otrzymywania Stypendium 

§ 2. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który spełnia co najmniej jedno 
spośród następujących kryteriów: 

1) uzyskał co najmniej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej 
klasyfikacji na poziomie: 

a) 5,60 - dotyczy uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej, 

b) 5,50 – dotyczy uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej; 

2) jest laureatem lub finalistą konkursu albo olimpiady zorganizowanej zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

3) jest laureatem lub finalistą konkursów i olimpiad organizowanych przez Łódzkiego Kuratora Oświaty lub 
ministra właściwego ds. oświaty. 

§ 3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne może otrzymać uczeń, który zdobył co 
najmniej 3 miejsce w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach sportowych lub przeglądach 
artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Rozdział 3. 
Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występują:  

1) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia; 

2) dyrektor szkoły. 

2. Zgłoszenia składa się w formie pisemnej na wniosku wg. wzoru, stanowiącego załącznik do niniejszego 
Regulaminu. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące dane: 

1) imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz adres zamieszkania ucznia; 

2) nazwę szkoły oraz klasę, do której uczeń uczęszcza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10243



3) średnią ocen oraz osiągnięcia, o których mowa w §2 i 3; 

4) opinię dyrektora szkoły; 

5) numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazane jednorazowe stypendium; 

6) zgodę rodzica lub opiekuna prawnego ucznia na przetwarzanie danych osobowych. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) kopie dokumentów wykazujących spełnienie kryteriów wyszczególnionych w § 2 i 3 regulaminu, tj. 
kserokopie świadectw, zaświadczeń, certyfikatów, dyplomów. 

5. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Sieradz najpóźniej do dnia 31 sierpnia. 

6. Wnioski złożone po terminie nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

7. W przypadku wniosków, które nie spełniają wymogów formalnych określonych w niniejszym 
Regulaminie, a także wniosków niekompletnych, wypełnionych nieczytelnie lub niepodpisanych, organ wzywa 
wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 3 dni. Nieusunięcie tych braków powoduje pozostawienie 
wniosku bez rozpatrzenia. 

8. Stypendium motywacyjne nie ma charakteru socjalnego. 

Rozdział 4. 
Rozpatrywanie wniosków 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje komisja, powołana przez Wójta Gminy Sieradz.  

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą pracownicy Urzędu Gminy Sieradz. 

3. Komisja opiniuje wnioski najpóźniej w terminie do 30 września roku, w którym przyznawane jest 
stypendium. 

4. Prace komisji prowadzone są w przypadku udziału w jej posiedzeniu co najmniej 3 członków. 

5. Do zadań komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

2) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji oraz listy uczniów rekomendowanych do otrzymania 
stypendium wraz z proponowaną kwotą stypendium. 

6. Niezwłocznie po zakończeniu obrad Komisja przedstawia Wójtowi Gminy Sieradz listę 
rekomendowanych kandydatów do stypendium. 

7. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium i jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Sieradz. 

8. Decyzja Wójta Gminy jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. W budżecie Gminy Sieradz corocznie zabezpiecza się środki finansowe przeznaczone na stypendia 
(Dział 801, rozdział 80195 § 3260).  

2. Wysokość stypendium Wójta Gminy Sieradz wynosi od 500zł do 1000 zł. 

§ 7. 1. Wypłata stypendium następuje jednorazowo na rachunek bankowy wskazany we wniosku przez 
rodzica lub opiekuna prawnego ucznia,w terminie do 30 dni od daty podjęcia decyzji o przyznaniu.  

2. W razie zbiegu uprawnień do otrzymania stypendium za szczególne osiągniecia w nauce oraz za 
uzyskanie szczególnych osiągnięć w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach sportowych lub 
artystycznych, uczniowi przysługuje tylko jedno stypendium. 

§ 8. Stypendium podlega zwrotowi w całości w przypadku podania we wniosku nieprawdziwych danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10243



Załącznik do Załącznika 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY SIERADZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10243



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10243



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10243


	UCHWAŁA NR XXI/119/2025 RADY GMINY SIERADZ z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY SIERADZ ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY SIERADZ
	Rozdział 1 - Cel i charakter stypendium w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Warunki i zasady otrzymywania Stypendium w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady zgłaszania kandydatów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Rozpatrywanie wniosków w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5


	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY SIERADZ

		2025-11-12T13:02:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




